объектов социально-культурной сферы и инфраструктуры, передаваемых в общедолевую

собственность или по которым возникают убыточные договоры в результате их передачи органам

власти, управления, администрации и т.п. В связи с этим возрос процент завершенности по

ПАО «Группа Компаний ПИК»

Консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность

по состоянию на 30 июня 2019 года и за шесть месяцев, закончившихся на указанную дату

12

большинству проектов, и были начислены резервы на строительство объектов социально-

культурной сферы и инфраструктуры по строящимся и продаваемым корпусам. Влияние данного

изменения на нераспределенную прибыль при отражении перехода на МСФО (IFRS) 15 на

1 января 2018 года, ранее представленную в консолидированной промежуточной сокращенной

финансовой отчетности по состоянию на и за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года, не

является существенным и не было отражено. Сравнительные показатели за шесть месяцев,

закончившихся 30 июня 2018 года, ранее представленные в консолидированной промежуточной

сокращенной финансовой отчетности, были пересчитаны, как указано ниже:

Выручка от реализации объектов недвижимости, учтенных

по исторической стоимости
   49 496   3 657   53 153

Выручка от реализации объектов недвижимости в проектах,

полученных в ходе сделок по приобретению бизнеса и

учтенных по справедливой стоимости при первоначальном

признании

   37 565   2 560   40 125

Выручка от прочей реализации   3 286   -   3 286

Выручка, итого   90 347   6 217   96 564

Себестоимость реализации объектов недвижимости,

учтенных по исторической стоимости
   (33 345)   (2 318)   (35 663)

Себестоимость реализации объектов недвижимости в

проектах, полученных в ходе сделок по приобретению

бизнеса и учтенных по справедливой стоимости при

первоначальном признании

   (35 373)   (2 524)   (37 897)

Себестоимость прочей реализации   (3 298)   -   (3 298)

Себестоимость реализованной продукции, итого   (72 016)   (4 842)   (76 858)

Валовая прибыль от реализации объектов недвижимости,

учтенных по исторической стоимости
   16 151   1 339   17 490

Валовая прибыль от реализации объектов недвижимости в

проектах, полученных в ходе сделок по приобретению

бизнеса и учтенных по справедливой стоимости при

первоначальном признании

   2 192   36   2 228

Валовый убыток от прочей реализации   (12)   -   (12)

Валовая прибыль, итого   18 331   1 375   19 706

Прибыль от операционной деятельности   9 341   1 375   10 716

Расход по значительному компоненту финансирования по

договорам с покупателями
   (5 987)   249   (5 738)

Прибыль до налогообложения   414   1 624   2 038

Расход по налогу на прибыль   (99)   (390)   (489)

Прибыль и общий совокупный доход   315   1 234   1 549

Причитающиеся:

Собственникам Компании   76   1 234   1 310

Владельцам неконтролирующих долей участия   239   -   239

За 6 месяцев, закончившихся

30 июня 2018 года

До корректировки Корректировка

После

корректировки млн руб.

ПАО «Группа Компаний ПИК»

Консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность

по состоянию на 30 июня 2019 года и за шесть месяцев, закончившихся на указанную дату